Sebelum al-Zuhaili, pembahasan *talfiq mazhab* juga diulas panjang lebar oleh Muhammad Sa'id al-Bani, dalam bukunya *'Umdah al-Taḥqīq fī al-Taqlīd wa al-Talfīq*, yang terbit pertama kali tahun 1923 M (1341 H), dengan kesimpulan bolehnya *talfiq mazhab* pada keadaan tertentu.³ Penulis sendiri memiliki dua salinan buku ini, yaitu terbitan tahun 1923 ini, dan terbitan yang lebih baru, tahun 1997. Melihat dari alur penjelasan, tampak al-Zuhaili banyak terpengaruh dari pemaparan al-Bani dalam bukunya ini.